

Договор  
№ 270624/77-2  
от 05.07.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Козырева Т. В.  
(подпись, фамилия, инициалы)

«19» сентября 2024 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 988608)  
**в Федеральном государственном бюджетном**  
**учреждении «Поликлиника № 5» Управления**  
**делами Президента Российской Федерации**

(полное наименование работодателя)

119121, город Москва, ул. Плющиха, д.14  
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7704091053  
(ИНН работодателя)

770401001  
(КПП работодателя)

1037739245059  
(ОГРН работодателя)

86.21  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Талалуев Федор Вадимович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)
 (подпись)	Туманова Ольга Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)
 (подпись)	Кузнецова Анна Михайловна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)
 (подпись)	Душкова Светлана Степановна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)
 (подпись)	Кузнецова Ольга Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)
 (подпись)	Душкова Родика Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	19 СЕН 2024 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Поликлиника № 5» Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	25	15	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	60	60	0	34	21	5	0	0	0
из них женщин	54	54	0	30	19	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	I терапевтическое отделение																						
24000001	Врач-гематолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
24000002	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
24000003	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
24000004	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	<b>2 терапевтическое отделение</b>																						
24000005	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
24000006	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отделение диспансеризации с кабинетом медицинской профилактики</b>																						
24000007	Заведующий отделением – врач – профпатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Консультативно – диагностическое отделение</b>																						
24000008	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Стоматологическое отделение</b>																						
24000009	Старший администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение госпитализации и помощи на дому</b>																						
24000010	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Эндокринологический кабинет</b>																						
24000011	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Дневной стационар (2 койка по профилю «терапия»)</b>																						
24000012	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Гинекологическое отделение</b>																						
24000013	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Кабинет инфекционных заболеваний</b>																						
24000014	Оператор установки аппаратного обеззараживания/обезвреживания и деструкции медицинских отходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>																						
24000015	Старший медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24000016	Врач клинической лабораторной диагностики (ПЦР исследования)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24000017	Медицинский лабораторный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

24000017	Медицинский лабораторный техник (ПЦР исследования)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отделение лучевой диагностики</b>																						
24000018	Старший медицинский брат	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
24000019	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел документационного обеспечения</b>																						
24000020	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел кадров и спецработ</b>																						
24000021	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000022	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000023	Ведущий инженер по воинскому учету и бронированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000024	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000025	Специалист по мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000026	Специалист по секретному делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000027	Юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																						
24000028	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000029	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Контрактная служба</b>																						
24000030	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000031	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Договорной отдел</b>																						
24000032	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел учета медицинских услуг и прикрепления</b>																						
24000033	Оператор ЭВМ (прикрепления контингента)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел медицинского сервиса</b>																						
24000034	Старший специалист по медицинскому сервису	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



24000035	Специалист по медицинскому сервису	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000036	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Инженерно-техническая служба</b>																						
24000037	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000038	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел режима и охраны</b>																						
24000039	Контролер контрольно-пропускного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение платных стоматологических услуг (с возможностью приема прикрепленного бюджетного контингента)</b>																						
24000040	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24000041	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
24000042	Старший администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел организации и сопровождения предварительных и периодических медицинских осмотров</b>																						
24000043	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24000044	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.09.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадров и спецработ  
(должность)

(подпись)

Козырева Татьяна Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части  
(должность)

(подпись)

Талалуев Федор Вадимович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Туманова Ольга Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

  
(подпись)

Кузнецова Анна Михайловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Ведущий юрист  
(должность)

  
(подпись)

Душкова Светлана Степановна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Заместитель главного бухгалтера  
(должность)

  
(подпись)

Кузнецова Ольга Николаевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Душкова Родика Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 СЕН 2024  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5204

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Сапьян Евгений Александрович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.09.2024  
(дата)